

## KẾ HOẠCH

### VỀ VIỆC TỔ CHỨC “Liên hoan các Đôi nhảy đẹp” hưởng ứng Festival Biển Nha Trang - Khánh Hòa 2023

-----

Thực hiện Kế hoạch số 10730/KH-UBND ngày 04/11/2022 của UBND tỉnh Khánh Hòa về Tổ chức Chương trình Festival Biển Nha Trang - Khánh Hòa 2023.

Nhằm tổ chức các hoạt động văn hóa lễ hội hưởng ứng Festival Biển Nha Trang - Khánh Hòa 2023, Thành đoàn Nha Trang xây dựng kế hoạch tổ chức “Liên hoan các Đôi nhảy đẹp” một số nội dung cụ thể như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Liên hoan là hoạt động văn hóa sôi nổi, thu hút sự tham gia của đông đảo quần chúng nhân dân cùng du khách trong và ngoài nước, là hoạt động hưởng ứng Festival Biển Nha Trang - Khánh Hòa 2023.

- Phát triển bộ môn Khiêu vũ thể thao, định hướng thẩm mỹ cho Đoàn viên, thanh thiếu nhi thành phố Nha Trang đồng thời tạo sân chơi lành mạnh, bổ ích, phù hợp với năng khiếu, sở thích của Đoàn viên, thanh thiếu nhi.

- Thông qua Liên hoan nhằm giáo dục thế hệ trẻ tiếp cận những bộ môn nghệ thuật đương đại, đẩy mạnh công tác giao lưu, hội nhập quốc tế, góp phần đoàn kết tập hợp thanh thiếu nhi trong giai đoạn mới.

#### II. ĐỐI TƯỢNG

Đoàn viên, thanh thiếu niên thành phố Nha Trang, chia làm 02 nhóm tuổi:

- Nhóm Thanh niên: trong độ tuổi 16 - 35 tuổi, mỗi cơ sở Đoàn trực thuộc chọn cử 01 đôi tham gia.

- Nhóm Thiếu niên: trong độ tuổi 11 - 14 tuổi, mỗi trường THCS trên địa bàn thành phố chọn cử 01 đôi tham gia.

#### III. NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH

##### 1. Vòng Sơ khảo

- Ổn định tổ chức.

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.

- Các đôi thi diễn điệu tự chọn và bắt buộc.
- Công bố kết quả.

\* **Lưu ý:** Vòng Sơ khảo tùy tình hình thực tế BTC sẽ chọn ra các đôi nhảy thuộc mỗi Nhóm tuổi để vào đêm Chung khảo xếp hạng.

## **2. Đêm Chung khảo**

- Ôn định tổ chức.
- Văn nghệ chào mừng.
- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.
- Phát biểu khai mạc của lãnh đạo thành phố.
- Tặng hoa lưu niệm cho các đôi nhảy.
- Các đôi thi diễn điệu bắt buộc.
- Các đôi thi diễn điệu tự chọn.
- Giám khảo hội ý, chấm điểm và công bố kết quả.
- Trao giải.
- Bế mạc.

## **IV. THỜI GIAN - ĐỊA ĐIỂM**

### **1. Thời gian:**

- Vòng sơ khảo: Ngày 28/5 sáng 7h30, chiều 13h30.
- Đêm chung khảo: Tối ngày 04/6, bắt đầu từ 18h30.

### **2. Địa điểm thi đấu:**

- Vòng sơ khảo: Hội trường Trung tâm Sinh hoạt Thanh niên thành phố - 18A Hoàng Hoa Thám.
- Đêm chung khảo: Công viên Yên Phi.

## **V. THỂ LỆ LIÊN HOAN**

- Các đơn vị và thí sinh tham gia đăng ký và nộp hồ sơ cho BTC trước ngày .
- Mỗi đôi thi phải dự thi 2 phần (**tự chọn và bắt buộc**).
- + Điệu tự chọn: Rumba, Tango, Valse, Baso, Poston, Bepop.
- + Điệu bắt buộc: Do ban tổ chức quy định nhạc.
- Các kiện tướng và vô địch từ cấp tỉnh trở lên không được tham gia.
- Các đơn vị và thí sinh tham gia cần chuẩn bị:
  - + *File nhạc cá nhân (thời lượng mỗi bài thi không quá 3 phút).*
  - + *Trang phục dự thi (thí sinh tự chuẩn bị, phù hợp với tiết mục biểu diễn).*

## VI. KINH PHÍ - GIẢI THƯỞNG

Tại Đêm Chung khảo xếp hạng, BTC sẽ hỗ trợ một phần kinh phí thuê trang phục cho các Đôi nhảy và trao giải ở mỗi Nhóm tuổi như sau:

- Giải chính: 01 giải nhất, 01 giải nhì, 01 giải ba và 02 giải khuyến khích gồm Giấy chứng nhận, Băng đeo và tiền thưởng.
- Giải phụ: 01 giải đôi nhảy ấn tượng và 01 giải trang phục đẹp nhất.

## VII. HỒ SƠ ĐĂNG KÝ

Các đơn vị Đoàn cơ sở xã, phường lập danh sách các đôi tham gia (*không hạn chế số lượng*) gửi về Thành Đoàn Nha Trang - 18A Hoàng Hoa Thám theo mẫu sau:

Stt	Họ và tên	Năm sinh		Ảnh chân dung (2x3)	Đơn vị	Điều tự chọn
		Nam	Nữ			
01						
02						

## VIII. PHÂN CÔNG THỰC HIỆN

### 1. Thành đoàn Nha Trang:

- Chủ trì, phối hợp các đơn vị liên quan xây dựng chương trình, kịch bản chi tiết và dự trù kinh phí tổ chức “*Liên hoan các Đôi nhảy đẹp*”.
- Chỉ đạo các cơ sở Đoàn trực thuộc vận động, tuyên truyền và chọn cử lực lượng tham gia Liên hoan đạt hiệu quả.
- Đẩy mạnh các hoạt động tuyên truyền, giới thiệu về Liên hoan trên các phương tiện truyền thông.
- Tổng hợp danh sách thí sinh tham gia, đảm bảo chuẩn bị tốt các nội dung liên quan để tổ chức Liên hoan theo đúng tiến độ, kế hoạch đề ra.
- Phối hợp cùng Hội đồng Đội thành phố thông tin, tuyên truyền vận động thí sinh là học sinh, đội viên có năng khiếu đăng ký tham gia ở Nhóm tuổi Thiếu niên các Khối các trường THCS.
- Liên hệ Trung tâm VH-TT chuẩn bị sân khấu, âm thanh để phục vụ đêm Chung khảo Liên hoan.

### 2. BCH Đoàn 27 xã, phường.

- Tham mưu với UBND cùng cấp về kinh phí tham gia, lập danh sách đội diễn, lên phương án tập luyện.
- Được tổ chức liên quân, phối hợp với các đơn vị kết nghĩa (*Đơn vị lực lượng vũ trang đóng chân trên địa bàn*)

Trên đây là Kế hoạch tổ chức “Liên hoan các Đội nhảy đẹp” hưởng ứng Festival Biển Nha Trang - Khánh Hòa 2023. Ban Thường vụ Thành đoàn Nha Trang yêu cầu các cơ sở Đoàn trực thuộc nghiêm túc triển khai, tổ chức thực hiện tham gia hội thi đạt hiệu quả./.

**TM. BAN THƯỜNG VỤ THÀNH ĐOÀN**

**Nơi nhận:**

- Tỉnh đoàn Khánh Hòa;
- TT Thành ủy, HỖND, UBND TP;
- Các phòng, ban, đơn vị thuộc TP;
- Hội đồng Đội TP;
- BCH Đoàn 27 xã, phường
- Lưu: VT.



**BÍ THƯ**

**Phạm Ngọc Thạch**